
Consulta  

 

1)  Al momento somos proveedores del servicio para Presidencia, debemos incluirlos 

en el Item A2 de la parte técnica? 

 

Respuesta: Si 

 

2) El Item A1 y A2, por lo que entendemos, excluyendo los antecedentes, es casi la 

misma información. Es así? 

 

     Respuesta: Si, es casi la misma información pero pueden diferir en algunos 

aspectos que no sean tan específicos como los que detalla el objeto del 

presente llamado. 

 

3) Cuando dice  "Se valorara experiencia en gestión de medios", como se acredita en 

la presentación? 

 

Respuesta: En A1 Antecedentes y referencias de la empresa se establece: 

 

“Se valorará experiencia en gestión de medios. La oferta deberá contener:  

 

• Identificación del oferente y su trayectoria.   

• Lista de antecedentes que cuente con: identificación del trabajo realizado y su 

alcance, nombre del cliente, la fecha en la que se realizó y contacto de referencia, 

para comprobar antecedentes. “ 

 

También podrán incorporar en este momento, la justificación documentada de la aludida 
actuación a fin de acreditar los antecedentes. 
 

4) Cantidad de usuarios? 
 
Respuesta:  15 usuarios 


